

Czasopismo San wychodzi w każdą niedzielę.

Przedpłata

zamięciowa: w miesiąc:	
miesięcznie 50 ct.	miesięcznie 40 ct.
kwartalnie 1 str. 35.	kwartalnie 1 str. 25.
półrocznie 2 „ 70.	półrocznie 2 „ 40.
rocznie 3 „ 40.	rocznie 4 „ 80.

Numer pojedynczy 10 ct.

Listów niefrankowanych nie przyjmuje się.

Cena ogłoszeń:
 5 centów od miejsca jednego wiersza dro-
 bnym drukiem.
 Przedpłatę miejscową z amiescowa-
 wą i ogłoszenia
 przyjmują:
 Redakcyja, naprzeciw Starostwa w Przemyslu
 Reklompisma nie zwracają się.



czasopismo społeczno-ekonomiczne.

Nowa rada gminna.

Pod długim wyczekiwaniu ukonstytuowała się już nowa rada gminna i wybrała na czele niemiast p. Dra Aleksandra Dworskiego, a zastępcą p. Maryana Władczyńskiego. Wyborowi temu przykładać mamy, gdyż jest on, w naszym miasteczku, najkorzystny. Dr Dworski jest bowiem w tem wyjątkowo szczerzeim położeniu, iż nie widać się nigdy bezwarunkowo z żadną partją, lecz oddając każdej sprawiedliwość w tem co robiła dobrze, lub ganiać, co było złem, jest za osobistością a wobec której wszystkie koteryjne zawiści ustają i na którą wszystkie stronnictwa się godzą. Przy wyborach kilkakrotnych do Rady państwa, było imie dzisiejszego burmistrza hasłem do pojedynania stronnictw, które zwartym szeregiem szły przeciw pokatym agitatorom. Ta okolicość nie mogła pozostać bez wpływu na zaprzęgnięcia ogółu naszych obywateli. Ten, za którym i w imię którego walczono zacięcie, musiał się stać, choćby przedtem nie był nawet, osobistością tak popularną, że kandydatura jego, skoro ja raz postawiona, nie mogła trafić na żadną siła opozycyja. Dr Dworski jak wiadomo, dwukrotnie składał mandat poselski, a za powód wzięcia przykładał podawał swe nie zbyt siłne zdrowie. Ten sam powód skłaniał go obecnie do podziękowania za zaszczytne zaufanie wyborców, powołujące go na stanowisko naczelnika gminy i oddawania przysięgi tej gminie, która w roku 1881 8 laty obnarowiano. Rada jednak, pojmując dobre sytuacja i wiedząc, iż on jest jedyną osobistością, która w obecnych stosunkach i panującym rozstroju jest w stanie działać ku pożytkowi gminy, a zażegnać od wleciał tam trwająca w mieście nieszczę, a przy każdej sposobności na jaw wychodząca burza nieufności wzajemnej, a odmówiła przychodzą regimacyi i to odmówiła jednogłośnie. Trudno tu nie pochwalic tej decyzji rady i jednomyślności z jaką odrzucono regimacyja, ta ostatnia świadczy bowiem o należytem pojęciu życia autonomicznego i konieczności poddania się zdaniu większości. Można więc swoj oddać innemu kandydatowi, którego więcej ktoś sobie życzy widzieć w urzędzie, lecz jest to dobrem zrozumieniem obywatelskim, iż skoro raz już tak znaczną większość oświadczy się za inną osobistością, to wszelkimi siłami popierać ją wypada. Wobec tego faktu kmicie fakt mniejszej wagi, iż przy samym wyborze Dra Dworskiego o głosów padło na innego kandydata.

gdyż regimacyja jego odrzucono wszystkimi głosami przemięciem, samego nowowyzbranego burmistrza, Dr. Dworskiego może być zatem powyższym i w radzie nie znajdzie antagonistów, lecz ludzi, pragnących go popierać i pracować dla dobra gminy, a to będzie mu bodźcem do wytrwania na drodze, jaką wskazał w swem pierwszym przemówieniu. Pierwsze kroki zatem, jakie postawiła nowa narodzona rada dają nadzieję iż będzie ona pełnić swe obowiązki z najlepszą chęcią i należytem zrozumieniem, a tego tak już, jak i miastu serdecznie życzymy. Jej działalność, bo nie ma na przynajmniej szereg jak świadomości iż się wypełnia swe powołanie, miastu, gdyż ono dopiero wówczas odczeka i innem życiu żyć pocznie, skoro raz ustana wanie i rozterki, co je oslabiały i paraliżowały, skoro poprawi się gospodarka i rozbudzi poznanowa władza i prawa. Dlatego przemawiamy do o bywałe i miastu, prosząc aby i w przyszłości, gdzie swych sił i w swym zakresie w tym kierunku działał i popierał tych, których zaufanie powołało do zarządu gminnymi sprawami.

Okazamy im ufnosć, uwierzmy w ich dobre chęci, a oni w tem naszym postępowaniu będą czerpać otuchę w pracy, a także podjęta wspólnie siłami, musi przynieść korzystne owoce.

KOESPONDENCYJE.

Lwów 5 maja. "Jednostka" przysłała dziś telegram, iż komisja dla spraw kolejowych przetrwała swe obrady z powodu, że rząd cofnął projekt o budowie kolei transwersalnej przez Landerbank, jak przedsiobircy, gdyż zamierza te koleje sam budować, tak jest doniosła, iż skłania mnie do przetrwania dalszego toku mych poprzednich listów i zastanowienia się nad chwilowem położeniem tej sprawy. Projekt budowy nowej kolei, mającej być ostatnią końcówką ratunku naszego polskiego i handlu zbożowego, obłąkał skądś, a zatem nie należy myśleć o ponownym zarząd kolei Opatowickiej słusznie obaw, iż chybi on cel, skoro towarzyszy znowe za siebie gospodarki i niebyst przyjaznych usądów dla kraju i narodowości stanie się panem sytuacji. Tygodniące petycje wniezione do Kola polskiego, by całym swym wpływem przeskądziło tej kombinacyi. Stało się zadność zyczeniem ogółu, koleji Opatowickiej nie obejmie rocznie całą sieć kolei galicyjskiej, lecz znowu nowe budują się obawy. Cośkolwiek o projekcie i wypracowanie nowego, narazi sprawę budowy kolei na zwłokę, a by ona nie była tylko przezwiezieniem ad felicitia tempora. Jeżeli to się stanie, bawek krajów kotonych, będzie miał to na swem sumieniu, jego ręką była tak nieszczęśliwą.

aż po za rogatkę ku Opatowemu, nie dziw więc, że znalazł wszystkich właścicieli i mieszkańców „kolonii”. Okręg dawny krakowski jest w tem szczególnie położeniu, że nie posiada wcale takich kolonii, jak my je mamy w innych częściach państwa. Nie ma on ani Krzemienickiej, ani Przemyskiej, ani Sanockiej. Nie ma on ani Krzemienickiej ani Rosenbergów, Frondenthalów lub Frondenheimów, kolonia zaś zowić się dworek z kawalikiem pola, nie należący ni do pana dóbr, ni chłopca. Kolonistami zaś są tu rzadcy ludzie, co zwykle dopiero na stare lata chcą osiągnąć na wsi, a nie mając wielkich swm pieniężnych, nabývają takie dworki lub pola, na których już stawać.

Domki wskazany w anonsie Opatow, był także kolonią, a pan Salezy znalazł go chodząc przez tamtejsze Wiedzial na nawet czyjaś był własnością, skoro więc wyztał odpowiedź, zdumiał się nie pomalu.

— To chyba jakaś mistyfikacyja, mój drogi; — rzekł on do swego przyjaciela, który z trynufującą miną podał mu gazetę i wskazał na inserowat odpowiedź.

Nieszczęsny właściciel i osmiech przedziału po twarzy pana Józefa, lecz nasz bohater nie widział go, czytaję po raz wtóry te odpowiedź, od której zawisała teraz cała jego przyszłość.

„Dziękuję miłabym być mistyfikacyją?” zapytał.

— Znam właścicieli tego dworku, są to starzy ludzie, wyglądający na dawnych posiadaczy większej fortuny, a nawet mają oni prawdopodobnie i leżące pieniądze.

„Tem lepiej, mój drogi”, odparł Józef.

— Cóż z tego, kiedy oni nie mają dzieci, przecież

Przymyślny sobie, iż jako powód ustąpienia b. ministra p. Kremera podawano, iż na własną rękę układał się z koleją Opatowicką o budowę kolei transwersalnej. Jeżeli to było prawdą, dlaczegoż bank krajowy, mając tak wyraźną wskazówkę, wziął za współniczkę znowu to co warzywato? Dlaczegoż nie spróbował innej kombinacyi, nie robił znowu pakt z owem towarzyszywem belgijskiem, które pędziło za Instytutem kolei wielko-galicyjskiej podobny pogrzebanie przez Alancie Inia sprawy budowy tej kolei? Obecnie, jak nie zapewniają, towarzyszywom belgijskie nie zamierza, raz zawiadomionem będą, próbować po raz wtóry zaciągnąć Ogółem się nieomnięcie, i bank, postawiający zbyt niekie warunki, chętnie pragnie wycofać się z zobowiązań. Lepiej po cóż szedł tak daleko w ustępowaniach, zamiast oprzeć się na warunkach adwersarjów, jusem przed wielu laty, za czasów partji centralizacyjnej? Pod tym względem nie przybliżał się bliższemu niż obecnemu rządowi, ni krajowi naszemu, bo obecnie każde zwikszczenie zdania, będzie bronią w rękach partji przeciwnej dalszemu rządowi i po sądkowi rzeszy. Wówczas tylko za obecnę wypadłoby nam na korzyść, gdyby rząd z całą energią wziął sprawę w ręce i bez najmniejszej zwłoki wniósł swe nowe przedłożenie. Wówczas dopiero gdyby wtedy zarządzący bezwarunkowo korzystną Abstrahując od ogólnego znaczenia kolei państwowych, pomimo iż jestem może swolennikiem systemu, by koleje były własnością państwa, lecz mam na oku specjalnie korzyści budowy kolei transwersalnej przez rząd. Rząd posiada jak wiadomo dwie linie kolejowe w Galicyi, wchodzące w skład tej wielkiej drogi, zwaney linią transwersalną, a cześćobio obłąk już zarząd trawicki. Przez obłąk tych w ręce jednego towarzyszywa osiąga on znaczące korzyści i może wówczas czerpać wywale płatnych urzędników obłąkanych linii, gdyż przy budowie nowych linii, a tem samem zaprowadzić odpowiednio, To czego kraj nasz napróbiło od lat już i potrzeba wyznać się o to towarzyszywom prywatnemu.

Nareszcie rząd będzie mógł zatrzymać cały wpływ na kwestyja taryf, a do tychże zależy wyłączenie podatkowem ni zabicie naszego handlu zbożowego.

Z tych względów życzyć sobie wypada, aby rząd budował nowe linie.

Sprawy miejskie.

§Pierwsze posiedzenie nowej rady.

Dnia 8-go b. m. odbyła nowa rada miasta przesyła swe posiedzenie pod przewodnictwem najstarszego wkiem p. Alojzego

byliym je kiedykolwiek widział, a nawet nie wyglądała na takich, obcy je mieli. Ho! ho! ja, powiadam ci poznam to zaraz po twarzy, czy kto ma konsolacya lub nie, jakos imozej ludzka wyglądają. Widać że to koleby, co nie ma im dzieci, ogromnie muszą pielegnować megiów, bo oni wszyscy dobrze wyglądają i są okrągli.

— Widzisz ten lepszy wódz, zębów się ożenił, spie-zie się wie. Teraz dziesiąta godzina, a jedenaście powinności (tam się wbić i zrobić znajomości).

— Kiedyż oni nie mają dzieci, mogą się więc wystrzychnąć na duka!

— No, to mogą miśe przeciwku kuzynka, bratanek lub coś podobnego, zowia ktoś może wiedzieć, czy wbrew twemu bystrości darowi spozstrzegawczemu nie mieli czegoś na pensy, a (raz skoró wrócila, chce ją wyduć za mą).

Nasz ostatni argument oddziałal przekonanywajęco i ten bohater począł się stroić, by pójść na wskazane miejsce.

Wprzemydno go tamże i niezameldowanym wejdnym wprost do pokoiu. Państwo domo, ludzie nie młodzi, siedzą przy stoliku w spyalnym pokoiu i gawędzą, jak to u starych wyczajem, on paląc lulkę, ona robiąc pocroche.

— Jakos mój anons w Opatow, nie wiele skutkował, dotąd nikt się nie zjawił, — rzecze gospodarz.

— Nie lada bo trzebałby amatora na takie leniwo i kapryśne stworzenie, wszyscy sąsiadzi widzą o tem, to też trudno by się ktoś złąkomił. Tyś tak już zępał

KONKURZY Z ANONSU.

ŻART PRAWDYWY.

(Ciąg dalszy)

Spacer do rogatki mogiłskiej odgrywał niegdyś wielką rolę w życiu Krakowian. Podczas bowiem, gdy plantancye nie były tak pięknie urozmaiconym ogrodem, jak są dzisiaj i niżyły jednostajność, nie przedstawiając żadnego celu kotoowego przedchadki, tworzą bowiem wielkie tony, aleje przelotne, do rogatki „anodobnie” i osiągnięcia pewnego celu przedchadki. Całem try było dojsie do altanki, pod którą zbiegali się trzy chodniki, idące wzdłuż owych dróg z Lubzica i Wesoly. Altanka ta, mogca pomieszczyć około piętnastie osób i zamieszko od upału słońca, była punktem kołcowym przedchadki i rzadko stała pustką. Zwykle w niej można było widzieć podrasnąjących młoiów, którzy nie chcieli bawić się rozmową z „dziadkiem” na placu, lub starszych ludzi, co wychodzili tu, by użyć świeżego wiejskiego powietrza. Było ono tu rzeczywiście świeże, bo nakoń nie było jeszcze żadnych domów i tarzaniejszych bastyonów fortecznych, lecz pola, ogrody i pastwiska.

Nasz pan Salezy był codziennym panem gościem w altance, do której dążył, by pod długim słowieniem w spyalno atmosferze tłumaczył, wyproszone nio i lękając czystego powietrza. Czasem nawet zapuszczał się

